ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2020

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS INCLUINDO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO EDITAL.

Aos 06 dias do mês de outubro do ano de 2020, no Município de Governador

Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de
Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede
na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita
no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano
Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) COMPRARE
COMERCIAL EIRELI – ME , estabelecida à Rua Frederico Bunn, nº 45, Centro,
Biguaçu/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 15.652.754/0001-01,
neste ato representado pelo(a) Cristiana Zanella Cordeiro, brasileiro(a), inscrito(a) no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 039.490.419-23, portador(a) do RG n.° 3777042,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS INCLUINDO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 94/2020,
objeto do Processo 94/2020. As condições a serem praticadas neste registro de preços
são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a
partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

PAPEL OFF-SET, ALCALINO,
FORMATO A-4 (210X297MM),
75GR/M2, (COM VARIAÇÃO
DE 4% PARA MAIS OU PARA
MENOS, DE ACORDO COM A
NORMA DA ABNT), NA COR
BRANCA, COM ALVURA
MÍNIMA DE 90% (ISO2469),
OPACIDADE: MÍNIMA DE
87% (ISO 2469), ESPESSURA
MÍNIMA 97 MICRAS,
CERTIFICAÇÃO CERFLOR
OU FSC, PARA USO EM
MÁQUINA IMPRESSORA A
LASER E A JATO DE TINTA,
EM RESMA COM 500
FOLHAS E CAIXA COM 10
RESMAS. AS
ESPECIFICAÇÕES ACIMA
DEVERÃO SER

CX

450

119,00

53.550,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

COMPROVADAS NA
PROPOSTA MEDIANTE
LAUDO TÉCNICO DO
FABRICANTE, ASSINADO
PELO RESPONSÁVEL
TÉCNICO DA EMPRESA.

2

PAPEL OFF-SET, ALCALINO,
FORMATO A-4 (210X297MM),
75GR/M2, (COM VARIAÇÃO
DE 4% PARA MAIS OU PARA
MENOS, DE ACORDO COM A
NORMA DA ABNT), NA COR
BRANCA, COM ALVURA
MÍNIMA DE 90% (ISO2469),
OPACIDADE: MÍNIMA DE
87% (ISO 2469), ESPESSURA
MÍNIMA 97 MICRAS,
CERTIFICAÇÃO CERFLOR
OU FSC, PARA USO EM
MÁQUINA IMPRESSORA A
LASER E A JATO DE TINTA,
EM RESMA COM 500
FOLHAS E CAIXA COM 10
RESMAS. AS
ESPECIFICAÇÕES ACIMA
DEVERÃO SER
COMPROVADAS NA
PROPOSTA MEDIANTE
LAUDO TÉCNICO DO
FABRICANTE, ASSINADO
PELO RESPONSÁVEL
TÉCNICO DA EMPRESA.

CX

150

119,00

17.850,00

Governador Celso Ramos/SC, 06 de outubro de 2020.

COMPRARE COMERCIAL EIRELI – ME
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal